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Referencia : Hecho Relevante relativo al Benchmark seleccionado para el
Fondo Mutuo Educacional Largo Plazo Reservas La Isabela para el
mes de Junio de 2018.

Estimados sefiores:

Luego de extenderles un cordial saludo, actuando en nombre y representaciéon del FONDO
MUTUO EDUCACIONAL LARGO PLAZO RESERVAS LA ISABELA, tenemos a bien remitirles un
nuevo hecho relevante relativo a la comparacion del Benchmark versus la tasa de rendimiento
presentada por el fondo durante el mes de junio de 2018, de conformidad a lo establecido en
el Reglamento Interno del Fondo y calculando dicho rendimiento conforme a lo requerido en
el Anexo XIII de la Norma que regula las sociedades administradoras y los fondos de inversion
R-CNV-2017-35-MV.

El benchmark corresponde a la tasa de interés pasiva promedio ponderada de la Banca
Muiltiple, publicada por el Banco Central de la Reptiblica Dominicana en fecha 06 de julio de

2018, en su pagina www.bancentral.gov.do.
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Gerente Administrador de Fondos
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Tasas de Interés Pasivas en Moneda Nacional de los Bancos Multiples 2012-2018

Periodo

2012 6.7
Enero 7.28
Febrero 713
Marzo 6.85
Abril 6.87
Mayo 7.76
Junio 736
Julio 737
Agosto 574
Septiembre 457
Octubre 382
Noviembre 366
Diciembre 413
2013 4.30
Enero 455
Febrero 4.5
Marzo 470
Abril 468
Mayo 3.98
Junio 3.39
Julio 308
Agosto 319
Septiembre 524
Octubre 557
Noviembre 5.96
Diciembre 6.7
2014 5.61
Enero 574
Febrero 520
Marzo 544
Abril 591
Meyo 573
Junio 528
Julio an
Agosto 475
Septiembre 5.21
Octubre 579
Noviembre 6.19
Diciembre .77
2016 5.50
Enero 567
Febrero 6.16
Marzo 595
Abril 5.02
Mayo 477
Junio 5.07
Julio 486
Agosto 474
Septiembre 494
Octubre 550
Noviembre 5.86
Diciembre 7.08

Tasas de interes semanale:

2016 5.4
Enero 572
Febrero 5.49
Marzo 5.08
Abril 551
Mayo 567
Junio 5.48
Julio 558
Agosto 5.66
Septiembre 6.12
Octubre 6.96
Noviembre 628
Diciembre 6.00
2017 .36
Enero 639
Febrero 579
Marzo 566
Abril 547
Mayo 557
Junie 548
Julio 5.10
Agosto 537
Septiembre 5.10
Octubre 473
Noviembre 450
Diciembre 391
2018 43448
Enero 3.5000
Febrero 4.2792
Marzo 4.6670
Abril 45853
Mayo 4.2339
Junio 4.6525

3.4408
23211
4.7663

6.44

9.03
.19
.08
9.16
865
8.69
6.61
6.14
453
473
425
474

674

564
522
a3
629
5.05
403
4865
548
689
6.29
6.04
6.58

7.04
6.19
6.14
7.06
6.13
5.77
488
495
475
667
715
7.80

6.43

6.50
6.75
787
6.73
4.96
5.28
577
5.58
5.30
744
6.25
8.15

7.20

734
7.04
6.30
6.75
7.40
683
584
747
6.41
7.82
7.91
825

6.20

7.42
717
7.0
657
7.08
6.50
5.98
5.85
595
569
5.02
494

49015

5.8600
4.5696
5.8009
4.4921
5.3018
4.6231

Certificados Financieros y/o Depésitos a Plazo

6190

749

7.19

517
5.82

5.8697

5.8600
5.5347
5.7062
59201
5.9973
50474

84731 ewe73

58122

6.2533

47821 (61008

44182

6.0671

Plazos

91180

729

82148
6.0397
6.5325

5.9906

gbodb @160 {1 aesial

6.3836

181-3

.77

700

6.0892

6.3367

Dias
60 De 361 dias

a2ahos

843

663
718
732

607
451
437
504
635
670
675
741

739
817
81
817
713
643

589
585
667
743
744

713
710
665
674

719
662
657
633

675
741

788
770
692
784
715
724
6.14
531
561
473
4€7
512

64395

48900

5.0874

56882

55115
56076

58778

50334

Mas de 2 anos.
hasta § afos

873
887
704

Mas de §
anos

8.00

812
6.00
800

8.00
500

5.00
950

1050

765

822

800

800
8.00

Promedio

Panderado

757

6.70

6.54
662
6.37

6.49
6.31
638
6.89
655
7.41
745
681

6.03

685
683
6.31
6.48
8.50
6.46
565
5.80
585
522
499
501

5.2287

4.8600
4.9400
5.1360
5.4641
5.4187
5.5344

Simple

6.73

5.3148

5.2796
5.1875
5.4238
5.3666
5.3214
5.3096

Dapasitos
De

Ahorros

207
217
239
251
245
254
231
212
21
207
205
1

208
210
204
181
188
174
169
1.70
159
162
1.59
1.50

180

1.60
164
157
153
1.62
155
1.50
1.59
160
163
174
184

1.73
169

167
165
1.87
1.58
155
1.47
1.41
144
1.33

0.7073

1.3700
1.3200
1.2467
0.5456
05182
0.5190

Por Sector de Origen

Pablico en

General

5.66
575
5.11
567
5.14
5.10
5.02
5.12
523

541
5.36

Preferencial

9.10
9.17

interbancaria

6.87

6.60

5.4232

6.3500

"Publicado en la pgina web del Banco Central en “Tasas de Interés Entidades de Intermediacion Financiera®

“Promedio de los dias transcurridos
“Citras preliminares

Superintendencia del
Mercado de Valores RD
Recepcién de Documento

Otros hechos relevarntes.

2018-07-10 09:29
03-2018-001611-01




% anual

N
o
o

00°€
00'v
00'S
009

00'8

006

00°0T

00°TT

0oct

Enero 2012
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero 2013
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero 2014
Febrero
Marzo
Abril

Mayo

Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero 2015
Febrero
Marzo
Abril

Mayo

Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero 2016
Febrero
Marzo

Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero 2017
Febrero
Marzo

Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
Enero 2018
Febrero
Marzo

Abril

Mayo

Junio

OPEIIPUO s

[B10UID)31d =il

elieduRqJA|

(jenyoe |eujwou 9, u3)

810¢-¢T0¢
F1dILINIW YONVE V1 3d SYAISVd S3Y31NI 30 SYSVL






